
Comune di Castelfiorentino

SETTORE N. 1 - SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   N. 115 / 2025

OGGETTO:  REVOCA DELLA PROCEDURA DI  ASSUNZIONE  DI  UN  ISTRUTTORE 
TECNICO  -  AREA  ISTRUTTORI  EX  CCNL  16/11/2022  -  MEDIANTE 
PROCEDURA  DI  MOBILITA'  EX  ART.  30  DEL  D.LGS.  165/2001.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 75/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità esterna 
volontaria  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  un  posto  vacante   in  qualità  di 
Istruttore tecnico – Area Istruttori ex CCNL 16/11/2022;

Considerato che ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 era necessario alla data della pubblicazione 
dell’avviso  avviare  una  procedura  di  mobilità  al  fine  di  verificare  la  presenza  di  candidati, 
dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, disponibili alla assunzione presso questo ente nel 
profilo di istruttore tecnico – Area istruttori;

Ricordato che in data 10 febbraio 2025 l’avviso di mobilità che scadrà il prossimo 12 marzo 2025 è 
stato pubblicato sul Portale InPA, sul sito istituzionale del Comune di Castelfiorentino e all’Albo 
Pretorio;

Considerato che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 45 del 24 febbraio 2025 è stata 
pubblicata la legge n. 15 del 21 febbraio 2025, di conversione del DL 202/2024, s.d. “Milleproroghe 
2025”,  al  cui  articolo  1,  comma 10  bis,  è  statuito  che  per  l’anno  2025  trova  applicazione  la 
sospensione dell’art. 30 del D.lgs 165/2001, ai sensi della Legge 56/2019;

Dato atto che, pertanto, la procedura di mobilità in essere non trova fondamento nell’obbligo di cui 
alla richiamata disposizione dell’art.30 del D.lgs 165/2001;

Ricordato che con determinazione n. 796/2024 è stata approvata la graduatoria definitiva per la 
copertura  del  profilo  di  Istruttore  tecnico  –  Area  Istruttori  a  tempo  pieno  ed  indeterminato, 
attualmente vigente, per cui si  potrà ricoprire il profilo messo a bando di mobilità mediante lo  
scorrimento della graduatoria;

Copia informatica per consultazione



Ritenuto  necessario  revocare  quindi  la  determinazione  n.  75/2025  al  fine  di  non  rallentare  le 
procedure di reclutamento del personale.

Richiamato al riguardo l’art. 21 quinquies della L.241/90 e ss.mm. ed ii., a norma del quale per  
sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto 
non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento, il provvedimento amministrativo ad 
efficacia durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato;

VISTI: 

•L’art. 107, comma 3 lettera d), del T.U.E.L.; 

•l’ art. 183. comma 9, del T.U.E.L. 

VISTI

• -  il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Ente,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 67 del 30/11/2017;

• - la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 20/12/2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvata la nota di aggiornamento del DUP 2025-2027;

• - la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 20/12/2024, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;

• - la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 08/01/2025, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. 2025-2027 e sono state assegnate le risorse ai Responsabili dei Settori;

VISTI

• - il Decreto Sindacale n. 79 del 31/12/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di EQ 
Responsabile  Settore  n.  1  dei  Servizi  Finanziari  alla  sottoscritta  Dott.ssa  Sandra  Mattii 
comportando l’attribuzione di tutti i poteri, le funzioni, i compiti, le competenze, gli atti 
gestionali e le responsabilità;

• - il regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

Ritenuto di provvedere in merito.

Dato atto del rispetto del d.lgs. 33/2013; 

Attestata ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis Dlgs. 267/00 la regolarità tecnico/ amministrativa 
del presente provvedimento. ed effettuato con esito favorevole il controllo sulla regolarità contabile 
in ordine al presente atto; 

DETERMINA 

1.  di  revocare,  per  le  motivazioni  di  cui  alla  premessa  e  che  si  intendono  qui  riportate,  la 
determinazione n. 75/2025.

2. di dare atto che della presente revoca verrà data notizia sul Portale InPA e sul sito istituzionale del 
Comune di Castelfiorentino.

Copia informatica per consultazione



3. di comunicare il presente atto alle RSU dell’Ente.

4.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comportante  impegni  di  spesa  sul  bilancio 
dell’ente è immediatamente esecutivo;

A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile:
-  ricorrere al  Tribunale Amministrativo Regionale della  Toscana nel  termine di  60 giorni  dalla 
pubblicazione/notifica
- (in alternativa) presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla  
pubblicazione/notifica
B) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il procedimento 
è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento sul rapporto tra i  
cittadini  e  l’amministrazione  comunale  nello  svolgimento  delle  attività  e  dei  procedimenti 
amministrativi,  presso il  Servizio “Servizi  al  Cittadino”;  il  regolamento comunale sopracitato è 
visionabile  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  link  www.comune.castelfiorentino.fi.it,  sezione 
“regolamenti”. 

Lì, 03/03/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MATTII SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


